
Nº 16, sexta-feira, 23 de janeiro de 2015 11 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015012300113

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

NÚCLEO ESTADUAL NO PARÁ
DIVISÃO DE CONVÊNIOS

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 1/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 25010003694201452. , publicada no D.O.U de
19/12/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto desta licitação é a
contratação do serviço continuado de Telefonia Fixa local e longa
distância nacional (intra-regional e inter-regional), através de sistema
de Comutação e Transmissão digitais, como também a assinatura de
01 (uma) linha telefônica analógica fixa comutada, mediante o regime
de execução indireta, visando atender às necessidades do Núcleo
Estadual do Ministério da Saúde do Pará conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência e neste Edital e
seus Anexos. Novo Edital: 23/01/2015 das 08h00 às 12h00 e d13h00
às 17h00. Endereço: Av. Conselheiro Furtado, 2520 Cremação - BE-
LEM - PAEntrega das Propostas: a partir de 23/01/2015 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/02/2015, às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JEOVA QUEIROZ DE VILHENA FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 22/01/2015) 250026-00001-2014NE800042

NÚCLEO ESTADUAL NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 2/2015 - UASG 250031

No- Processo: 25001049963201436 . Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de esgotamento sanitario e ges-
tão comercial de água e esgoto na área planejamento 5 (AP5), pela
empresa F. AB. zona oeste s/a, para atender as necessidades do
nerj/ms. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Necessidade de
serviço Declaração de Inexigibilidade em 22/01/2015. GRACA MA-
RIA RAMOS CAVALCANTE. Chefe do Serv. de Ativ. Gerai Mat. e
Patrimonio. Ratificação em 22/01/2015. ROBERTO CARVALHO DE
ARAUJO. Coordenador de Administração. Valor Global: R$
1.462,08. CNPJ CONTRATADA : 14.863.079/0001-99 F.AB. ZONA
OESTE S.A..

(SIDEC - 22/01/2015) 250031-00001-2015NE080036

NÚCLEO ESTADUAL EM SÃO PAULO
DIVISÃO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

RETIFICAÇÃO

Retifica os Editais de Notificação nºs. 1 e 2, publicados no
DOU nº 14 de 21/01/2015 - Seção 3 - Pág.96:

Onde se lê: Edital de Notificação nº 1 de 8 de dezembro de
2015, leia-se: Edital de Notificação nº 1 de 8 de janeiro de 2015.

Onde se lê: Edital de Notificação nº 2 de 8 de dezembro de
2015, leia-se: Edital de Notificação nº 2 de 8 de janeiro de 2015.

AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE
S U P L E M E N TA R

DIRETORIA COLEGIADA

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATANTE: Agência Nacional de Saúde Suplementar. CON-
TRATADO: MARIANA DE CASTRO NICODEMO, matrícula SIA-
PE n. º 2068884. OBJETO: rescindir, a pedido, a contar de 19 de
janeiro de 2015, o Contrato de Prestação de Serviços Técnicos Es-
pecializados, por prazo determinado - Classificação III - ANS n.º
57/2013, de acordo com o extrato de contrato temporário publicado
no D.O.U. n° 233, Seção 3, pág. 137, de 02 de dezembro de 2013,
nos termos da Cláusula Décima Quarta, Item 14.1, Inciso II, do
referido Contrato, em consonância com o art. 12, Inciso II, da Lei
8.745, de 9 de dezembro de 1993.

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 6/2015

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 22/01/2015 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de 80 (oitenta) baterias para no-breaks a serem instalados
no Centro de Processamento de Dados da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária ? ANVISA. Total de Itens Licitados: 00001 Novo
Edital: 23/01/2015 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00. Endereço:
Sia Trecho 05, Área Especial 57, Bloco "d", Térreo, Gggaf. BRA-
SILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 23/01/2015 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/02/2015,
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HAMILTON LUCIANO DE QUEIROZ
Pregoeiro

(SIDEC - 22/01/2015) 253002-36212-2015NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 7/2015 - UASG 253002

No- Processo: 25351492707201454 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de 13 (treze) nobreaks de 3 kVA e 2 (dois) nobreaks de
6kVA. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 23/01/2015 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Sia Trecho 05, Área Especial
57, Bloco "d", Térreo, Gggaf. BRASILIA - DF. Entrega das Pro-
postas: a partir de 23/01/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 05/02/2015 às 10h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ARTHUR DE SOUZA PRADO JUNQUEIRA
REIS

Pregoeiro

(SIDEC - 22/01/2015) 253002-36212-2015NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 5/2015

O Pregoeiro da Agência Nacional de Vigilância Sanitária,
torna público aos interessados que ocertame em epígrafe restou FRA-
CASSADO.

HAMILTON LUCIANO DE QUEIROZ

(SIDEC - 22/01/2015) 253002-36212-2015NE800001

GERÊNCIA-GERAL DE PORTOS, AEROPORTOS,
FRONTEIRAS E RECINTOS ALFANDEGADOS

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE
PORTOS, AEROPORTOS, FRONTEIRAS E RECINTOS

ALFANDEGADOS NO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 3/2014 - UASG 253020

No- Processo: 2574522664620144.
INEXIGIBILIDADE No- 2/2014. Contratante: COORD. DE VIG. SA-
NITARIA PORTOS, AEROPORTO, FRONTEIRAS E REC. AL-
FANDEGADOS/MA.. CNPJ Contratado: 04196645000100. Contra-
tado : IMPRENSA NACIONAL -Objeto: Contratação dos serviços de
piblicaçãono Diário Oficial da União de atos oficiais edemais ma-
térias pela Imprensa Nacional. Fundamento Legal: Lei 8666/93,
Dec.5.135/2004. Vigência: 04/10/2014 a 05/10/2015. Valor Total:
R$15.792,40. Fonte: 6174025305 - 2014NE800012. Data de Assi-
natura: 04/10/2014.

(SICON - 22/01/2015) 253020-36212-2014NE800012

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE
PORTOS, AEROPORTOS, FRONTEIRAS E RECINTOS

ALFANDEGADOS EM SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2015 - UASG 253028

Número do Contrato: 2/2011.
No- Processo: 25759701417201029.
INEXIGIBILIDADE No- 1/2011. Contratante: AGENCIA NACIO-
NAL DE VIGILANCIA -SANITARIA. CNPJ Contratado:
34028316003129. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE COR-
REIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação da vigência do Con-
trato02/2011 por 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93,
art. 57, II. Vigência: 08/12/2014 a 08/12/2015. Valor Total:
R$13.806,90. Fonte: 6174025305 - 2014NE800164. Data de Assi-
natura: 18/11/2014.

(SICON - 22/01/2015) 253028-36212-2014NE800164

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2015 - UASG 253028

Número do Contrato: 13/2012.
No- Processo: 25759646009201237.
DISPENSA No- 29/2012. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE
VIGILANCIA -SANITARIA. CNPJ Contratado: 34028316003129.
Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELE-
GRAFOS. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 13/2012 por
mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 57, II. Vigência:
13/12/2014 a 13/12/2015. Valor Total: R$44.756,03. Fonte:
6174025305 - 2014NE800165. Data de Assinatura: 18/11/2014.

(SICON - 22/01/2015) 253028-36212-2014NE800165

EMPRESA BRASILEIRA DE HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA

EDITAL No- 1, DE DE 22 DE JANEIRO DE 2015

CONVOCAÇÃO / CONCURSO PÚBLICO

A Empresa Brasileira de Hemoderivados - HEMOBRÁS torna pública a convocação para procedimento de pré-admissão dos(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), aprovados(as) no concurso público

Hemobrás 2013 para os Cargos/Empregos: Analista de Gestão Corporativa - Analista Jurídico, Licitação e Contratos, Auditoria Interna; Especialista em PHB - Plasma e Hemocomponentes, Garantia da Qualidade;

Assistente Administrativo - Assistente Administrativo, Assistente Contábil, Assistente de Informática.

A Hemobrás encaminhou aos(as) candidatos(as), via ECT/Correios, carta de convocação informando local de apresentação, data, horário e documentação a ser entregue.

UNIDADE EMPREGO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO ( A )

20 - Região Metropolitana de Recife/Goiana 04 - An. de Gestão Corp. - Analista Jurídico 0003003k 4º lugar Tiago Campos Rodrigues de Souza

20 - Região Metropolitana de Recife/Goiana 15 - An. de Gestão Corp. - Licitação e Contratos 0002023a 3º lugar Marcileide de Holanda Santos

20 - Região Metropolitana de Recife/Goiana 17 - An. de Gestão Corp. - Auditoria Interna 0017017d 3º lugar Anderson Lima de Brito

20 - Região Metropolitana de Recife/Goiana 26 - Especialista em PHB - Plasma e Hemocomponen-
tes

0003789i 233º lugar (Geral)
1º lugar (Candidatos com deficiência)

Ana Celia Azevedo de Siqueira

20 - Região Metropolitana de Recife/Goiana 29 - Especialista em PHB - Garantia da Qualidade 0003200b 9º lugar Adriana Patricia Medeiros de Souza

20 - Região Metropolitana de Recife/Goiana 30 - Assist. Administrativo - Assistente Administrativo 0007589j 21º lugar Augusto Thales Correia de Lima

20 - Região Metropolitana de Recife/Goiana 30 - Assist. Administrativo - Assistente Administrativo 0012594f 22º lugar Taisa Karla Barbosa Ramos

20 - Região Metropolitana de Recife/Goiana 30 - Assist. Administrativo - Assistente Administrativo 0019431b 23º lugar Izabella Lira de Carvalho

20 - Região Metropolitana de Recife/Goiana 30 - Assist. Administrativo - Assistente Administrativo 0013105c 24º lugar Wladimir Edson Coelho de Souza Junior

20 - Região Metropolitana de Recife/Goiana 31 - Assist. Administrativo - Assistente Contábil 0007191c 3º lugar Ana Carolina Costa Albuquerque e Melo

20 - Região Metropolitana de Recife/Goiana 32 - Assist. Administrativo - Assistente de Informática 0006998k 1º lugar Aldeir Martins da Paz

ROMULO MACIEL FILHO

Presidente da Hemobrás


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-01-23T05:58:42-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




